МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  «12»  августа  2016 г.                                                        № 147
п. Игрим

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества посредством публичного предложения цены имущества

       В связи с тем, что для участия в аукционе по продаже муниципального имущества опубликованный на сайте torgi.gov.ru № извещения 260516/0208728/01(7Т/2015) 26.05.2016 не было подано  ни одной заявки, аукцион № 7Т/2015 признан несостоявшимся, руководствуясь Гражданским Кодексом РФ, Федеральным законом “О приватизации государственного и муниципального имущества” от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ, Постановление Правительства РФ от 22.07.2002 № 549 (ред. от 16.05.2016)"Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены" и в целях эффективного использования муниципального имущества

       1. Провести торги муниципального имущества, указанного в приложении №1 к настоящему распоряжению,  посредством публичного предложения  цены имущества, которое  осуществляется с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении имущества в течение одной процедуры продажи.
       2. Установить:
2.1. цену первоначального предложения муниципального имущества в сумме 150 847 рублей 00 копеек, без учета налога на добавленную стоимость на основании отчета об оценке рыночной стоимости от 04.05.2016 № 24/3-16; НДС исчисляется и уплачивается покупателем самостоятельно по месту регистрации в налоговом органе.
2.2. сумму задатка для участия в продаже имущества в размере 20 процентов первоначальной цены продажи имущества – 30 169 рублей 40 копеек, который перечисляется на счет, указанный в информационном сообщении о проведении продажи имущества;
2.3. величину снижения цены первоначального предложения ("шаг понижения") в размере 5% цены первоначального предложения – 7542 рубля 35 копеек, и не изменяется в течение всей процедуры продажи;
2.4. минимальную цену предложения, по которой может быть продано имущество (цена отсечения) – 75 423 рубля 50 копеек.
2.5. шаг аукциона в размере 50 процентов "шага понижения"  - 3771 рубль 17 копеек, и не изменяется в течение всей процедуры продажи;
3. Денежные средства в счет оплаты имущества перечисляются покупателем в безналичном порядке в бюджет городского поселения Игрим в соответствии с условиями заключенного договора купли-продажи имущества;
4. Ответственным за подготовку, размещение и опубликование информационного сообщения  назначить начальника организационного отдела администрации городского поселения Игрим - Ю.А.Сорочук.
5. Обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Игрим.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
7.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского поселения Игрим      -      С.А. Храмикова.

Глава городского
поселения Игрим	                                              А.В. Затирка

Приложение №1
к распоряжению администрации
городского поселения Игрим
[bookmark: _GoBack]от «12» августа 2016 г. № 147

Муниципальное имущество, предназначенное для приватизации:

	        № п/п
	Наименование имущества
	Характеристики

	1
	Автотранспортное средство ГАЗ 2705, автобус ритуальный 2004 г.в., (VIN) X9А32343330000004,
Категория ТС «Д»
цвет – белый.

	Марка, модель ТС – Автобус ритуальный 323433
Год выпуска: 2004,
Завод - изготовитель - Россия, ЗАО НПП «СЕМАР»
Категория – «Д»,
Индентификационный номер (VIN) X9А32343330000004
заводской номер машины (рамы) - отсутствует,
модель, № двигателя № *40630А*43189893*,
Кузов № 33020050286170
мощность двигателя,  (кВт) – 72,2
рабочий объем двигателя, куб.см, - 2300
тип двигателя - бензиновый
разрешенная максимальная масса, кг, - 3100,
масса без нагрузки, кг - 2400
регистрационный номер P256ХМ 86
ГАЗ – 2705 – это фургон цельнометаллический с рамной конструкцией, объем грузового отсека 6 куб.м. Кабина семиместная. Фургон имеет задние распашные ворота и боковую сдвижную дверь.
Местонахождение объекта: Россия, ХМАО - Югра, Тюменская область, Березовский район, п. Игрим ул.Губкина, 1.